
 

 

 

Приказ  №   01-04/68 

 

по  Чурапчинскому МКУ УО                                                             от «07» марта  2017 г.                                                                       

 

  О внесении сведений о детях-инвалидах в АИС «Сетевой город. Образование»  

 

В целях исполнения ст. 5.1 Федерального закона от 24 ноября 1995 г. №181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и исполнения распоряжения 

Правительства Российской Федерации от 16 июля 2016 г. №1506-р,  на основании Приказа 

МО РС(Я) от  21.02.2017г.   № 01-09/216   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Руководителям образовательных организаций улуса обеспечить полное, достоверное  и 

своевременное внесение сведений о детях-инвалидах в автоматизированную 

информационную систему «Сетевой город. Образование» в срок до 20 марта 2017 г.  

2. Специалисту  МКУ УО Слепцову Н.В. обеспечить общую координацию работ и 

консультации по внесению  сведений.  

3. Общий контроль за исполнением настоящего приказа возложить на учебно- 

организационный отдел (Винокурова И.Г.)       

   

 

Начальник МКУ УО: Павлова Т.В. 

Муниципальное казенное 

учреждение 

«Управление образования 

Чурапчинского улуса 

(района)»  

 

 

«Чурапчы улууһун 

(оройуонун) Үөрэҕин 

салалтата» муниципальнай 

казеннай тэрилтэ 


